
 Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Ascea, 01 settembre 2022

Protocollo come da segnatura


Alla Direzione Regionale U.S.R. per la Campania - Napoli

drca@postacert.istruzione.it


All’Assessorato regionale all’istruzione

segr.fortini@regione.campania.it


Al Dirigente Ufficio X Ambito territoriale per la provincia di Salerno

uspsa@postacert.istruzione.it


Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Salerno

scuole.sa@istruzione.it


Al Sindaco e all’Assessore all’Istruzione del Comune di Ascea 

Al personale Docente e ATA


Agli Alunni e loro Genitori

Al Presidente del Consiglio di istituto


Al DSGA

Atti-Albo-Sito web


Oggetto: adattamento del calendario scolastico 2022-2023


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il comma 3, art. 74 del D.Lgs n. 297/1994;


VISTA l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. 8/03/1999, n. 275 e nel rispetto 
dell’art. 74, comma 3, del D.Lgs. n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D.L.gs n. 59 del 19/02/2004;


VISTI gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 9/02/2004;


VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania N. 267 del 01/06/2022;


RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del DPR n. 
275/99 (per un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva comunicazione 
all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’USR e all’UST e autorità di competenza;


VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 30/06/202 e la successiva delibera  n. 2 del Consiglio di 
Istituto del 01/09/2022;


DISPONE


Il seguente adattamento del calendario scolastico 2022/23:


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

99
 -

 0
1/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it
mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:segr.fortini@regione.campania.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it


Inizio lezioni: lunedì 12 settembre 2022 (anticipo di 1 giorno con recupero mercoledì 7 dicembre)


Termine attività didattica Primaria e Secondaria di primo grado: venerdì 9 giugno 2023


Termine attività educativa nella Scuola dell’Infanzia: venerdì 30 giugno 2023.


Le attività didattiche sono sospese per festività nazionali fissate dalla normativa statale nei seguenti giorni:


• tutte le domeniche;

• il 1° novembre, festa di tutti i Santi;

• l’8 dicembre, Immacolata Concezione;

• il 25 dicembre, Natale;

• il 26 dicembre, Santo Stefano;

• il 1° gennaio, Capodanno;

• il 6 gennaio, Epifania;

• il lunedì dopo Pasqua;

• il 25 aprile, Anniversario della Liberazione;

• il 1° maggio, Festa del Lavoro;

• il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica;

• la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica).

• Le attività didattiche sono, altresì, sospese nei seguenti giorni:

• 31 ottobre ponte per la Commemorazione defunti;- 2 novembre, Commemorazione dei defunti;

• dal venerdì 23 dicembre 2022 al venerdì 6 gennaio 2023 – vacanze natalizie

• lunedì 20 e martedì 21 febbraio, vacanze di Carnevale;

• dal giovedì 6 al martedì 11 aprile, vacanze pasquali;

• lunedì 24 aprile, ponte del 25 aprile 2023.


Le celebrazioni sono confermate nei seguenti giorni:


• 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite, come giornata 
in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto dalla Legge n. 211 del 7 luglio 2000 come 
“giorno della memoria” al fine di ricordare la Shoah (sterminio del popolo ebraico), le leggi razziali, la 
persecuzione italiana dei cittadini ebrei, gli italiani che hanno subito la deportazione, la prigionia, la 
morte;


• 10 febbraio, istituito con la legge 30 marzo 2004 n. 92, come giorno del ricordo, in commemorazione delle 
vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata;


• 19 marzo – “festa della legalità”, istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo dell’uccisione di don 
Peppino Diana, come giornata dell’impegno e della memoria.


Sospensione attività didattica approvata con delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del  01/09/2022:


• Mercoledì  7 dicembre 2022.


 


                                                                                             
                                                                                               Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

99
 -

 0
1/

09
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I


		2022-09-01T15:49:58+0200




